
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №5 с.Селты 

 

 

427270, УР, с. Селты, ул. Первомайская, д.9 

 

ИНН 1819002348    КПП 182101001 

 

Тел. 8 (34159) 3-10-89 

 

 

 

Приказ 

от 05.09.2024г.                                                                                                           № 113-од 

 

О назначении ответственного лица по охране труда  и комиссии по охране  труда 

 

В связи с необходимостью регуляции вопросов охраны труда в организации, и на 

основании ст. 217, 218  ТК РФ  

 

Приказываю:  

 

1. Назначить учителя-дефектолога Бадоеву Н.Ю.  ответственным за охрану и безопасность 

труда на 2024-2025 учебный год. 

2. В случае отсутствия Бадоевой Н.Ю. по уважительным причинам (больничный, 

командировка, отпуск и проч.) замещающей её назначить учителя-логопеда Галееву Е.М..  

3. Создать комиссию по охране труда из 4 человек, в составе: 

- председатель комиссии – Дубовцева Е.Н., заведующий; 

- члены комиссии: 1) Бадоева Н.Ю., ответственный по охране труда; 

                                 2) Мельчакова С.Г., заместитель заведующего по АХЧ; 

                                 3) Скобелева И.С., председатель профсоюзного комитета; 

                                 4) Галеева Е.М.., учитель-логопед. 

4. Ежегодно в декабре месяце, на общем собрании трудового коллектива, председателю 

комиссии представлять доклад о проделанной работе. 

5. Деятельность комиссии организовать в соответствии со статьями 209-231 Трудового 

Кодекса РФ. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.  

 

 

Заведующий                                                                                                  Е.Н. Дубовцева 

 

 

 


		2024-10-21T08:45:07+0400
	Дубовцева Екатерина Николаевна




